



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

30.10.2019 № 462-П  
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 26.07.2016 № 291-П «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, об уточнении границ, изменении режима особой охраны, о продлении срока функционирования, ликвидации (снятии статуса) особо охраняемых природных территорий регионального значения в Камчатском крае»

#### ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 26.07.2016 № 291-П «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, об уточнении границ, изменении режима особой охраны, о продлении срока функционирования, ликвидации (снятии статуса) особо охраняемых природных территорий регионального значения в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в наименовании слова «уточнении границ, изменении режима особой охраны» заменить словами «изменении границ, режима особой охраны особо охраняемых природных территорий регионального значения»;

2) в части 1 слова «уточнении границ, изменении режима особой охраны» заменить словами «изменении границ, режима особой охраны особо охраняемых природных территорий регионального значения»;

3) в приложении:

а) в наименовании слова «уточнении границ, изменении режима особой охраны» заменить словами «изменении границ, режима особой охраны особо охраняемых природных территорий регионального значения»;

б) в разделе 1:

в пункте 2 части 1.1 слова «уточнении границ, изменении режима особой охраны» заменить словами «изменении границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 1.2 слова «уточнение границ, изменение режима особой охраны» заменить словами «изменение границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в) в подпункте «г» пункта 2 части 2.4 раздела 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«описание границ предлагаемой к созданию ООПТ регионального значения содержащее графическое и текстовое описание местоположения ее границ;»;

абзац третий признать утратившим силу;

г) в разделе 3:

в наименовании слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 3.1 слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения», слова «уточнения ее границ, изменения» заменить словами «изменения ее границ,», слова «уточнении границ, изменении режима особой охраны» заменить словами «изменении границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 3.2 слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 3.4:

в абзаце первом слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны, продления срока функционирования или ликвидации (снятия статуса) ООПТ Камчатского края» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения, продления срока функционирования или ликвидации (снятия статуса) ООПТ регионального значения»;

в пункте 1:

в абзаце первом слово «уточнения» заменить словом «изменения»;

в подпункте «а»:

в абзаце первом слово «уточнения» заменить словом «изменения»;

в абзаце втором слово «уточнения» заменить словом «изменения»;

в абзаце четвертом слово «уточняемых» заменить словом «изменяемых»;

в абзаце пятом слово «уточненный» заменить словом «измененный»;

в части 3.5 слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 3.6 слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 3.7 слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 3.8 слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

д) в разделе 4:

в наименовании слова «уточнении границ, изменении режима особой охраны» заменить словами «изменении границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 4.1 слова «уточнении границ, изменении режима особой охраны» заменить словами «изменении границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

дополнить частью 4.1<sup>1</sup> следующего содержания:

«4.1<sup>1</sup>. Уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней со дня принятия Межведомственной рабочей группой решения, содержащего рекомендацию о целесообразности создания ООПТ регионального значения, обеспечивает организацию проведения кадастровых работ по описанию местоположения границ предлагаемой к созданию ООПТ регионального значения, которое должно содержать графическое описание местоположения границ такой территории, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, а также в системе координат WGS-84, подготовленные в соответствии с требованиями, установленными пунктом 13 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях»;

абзац первый части 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней со дня получения описания местоположения границ, готовит проект постановления Правительства Камчатского края о создании ООПТ регионального значения и направляет его вместе с решением Межведомственной рабочей группой, содержащим рекомендацию о целесообразности создания ООПТ регионального значения, на согласование с:»;

в части 4.3:

в абзаце первом слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в пункте 2 слова «уточнения границ, изменения» заменить словами «изменения границ,»;

в части 4.5 слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 4.8 слова «считаются уточненными» исключить, слова «считается измененным» заменить словами «считаются измененными»;

в части 4.9 слова «уточнения границ, изменения режима особой охраны» заменить словами «изменения границ, режима особой охраны ООПТ регио-

нального значения», слова «уточнении границ, изменении режима особой охраны» заменить словами «изменении границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения»;

в части 4.10 слова «уточнении границ, изменении режима особой охраны» заменить словами «изменении границ, режима особой охраны ООПТ регионального значения».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН